
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  trenta del mese di marzo  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE

VISTA E RICHIAMATA la Delibera di Giunta Comunale n. 175 del 31/12/2019 con
la quale veniva approvato il progetto per l’intervento di “Variante al progetto esecutivo
ai sensi dell’art. 33 del Dpr 207/2010 per l’incremento dell’efficienza energetica degli
edifici scolastici di cui art. 9 del D.L. 91/2014 e al Dim n. 66 del 14/04/2015 Intervento
su scuola elementare G. Ginobili”

DATO ATTO che nel progetto è previsto l’installazione di un ascensore nel presso
scolastico per l’accesso dei portatori di handicap al piano superiore;

DATO ATTO che le somme necessarie per l’acquisto dell’ascensore trovano copertura
finanziaria nel quadro tecnico economico dell’opera alla voce “B.8.6 Ascensore” di
importo pari a € 20.000,00 ;

CONSIDERATO che il finanziamento dell’opera trova copertura all’interno del
capitolo 2918/0 – codice: 04.02-2.02.01.09.003 del corrente bilancio finanziario,
annualità 2020, per un importo complessivo di € 1.277.000,00;

DI DARE ATTO che il CUP relativo all’opera è il n. G33B19000320002;

Oggetto: FORNITURA DI ASCENSORE PER LA SCUOLA "G. GINOBILI" -
AFFIDAMENTO E IMPEGNO DI SPESA

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.71 del 30-03-2020  Pag:1/5

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  71           del  30-03-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.71 del 30-03-2020  Pag:2/5

CONSIDERATA la richiesta di trattativa diretta sviluppata nel portale  acquisti in rete
pa - Mepa n. 1244651 in data 12/03/2020 per la fornitura e posa in opera di n. 1
piattaforma elevatrice a risparmio energetico;

VISTA l’offerta economica della ditta BULGHERINI ASCENSORI S.R.L. società
unipersonale con sede in via Tibaldi 65- 62100 Macerata – P.IVA 01809080433,
presentata  nel portale  acquisti in rete pa in data 13/03/2020, per la fornitura e posa in
opera di n. 1 piattaforma elevatrice a risparmio energetico modello MANGUSTA
rispondente alla Direttiva Macchine 2006/42/CE ad azionamento elettrico a doppia
velocità, con ante vetrate per un importo pari a € 16.440,32 comprensivo di I.V.A. al
4% sul corrispettivo ovvero € 15.808,00;

RITENUTA tale offerta congrua e rispondente alle esigenze di questa Amministrazione
e di voler procedere con l’affidamento del servizio sopra individuato come da offerta
formulata ed accettata;

RICONOSCIUTA la propria competenza, ai sensi degli articoli 107 del D.Lgs.
18-08-2000, n.267 e successive modificazioni ed integrazioni;

CONSIDERATO che il presente atto non comporta alcun onere aggiuntivo a carico
dell’Amministrazione;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m.i., recante" Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli Enti Locali";
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241;
VISTO il D. Lgs. n,.50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;

VISTI il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, Regolamento per la
Disciplina dei Contratti e il Regolamento di Contabilità vigenti nel Comune di Petriolo;
VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa del presente provvedimento;
VISTO il Decreto sindacale n.° 13/2018, con il quale è stata conferita al sottoscritto la
responsabilità del Settore tecnico del Comune di Petriolo;
DATO ATTO infine che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di
conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del
Codice di comportamento comunale;
tutto ciò premesso

DETERMINA

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del1.
presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii.

DI AFFIDARE, per le motivazioni espresse in narrativa alla ditta BULGHERINI2.
ASCENSORI S.R.L. società unipersonale con sede in via Tibaldi 65- 62100
Macerata – P.IVA 01809080433, la fornitura e posa in opera di n. 1 piattaforma
elevatrice a risparmio energetico modello MANGUSTA rispondente alla Direttiva
Macchine 2006/42/CE ad azionamento elettrico a doppia velocità, con ante vetrate



€ 16.440,32

2918/0
Imp.159/1
9 2020

PARTITA IVA

DI PRENDE ATTO CHE sono stati acquisiti i rispettivi Codici Identificativi Gara4.
per l’affidamento degli incarichi in oggetto, come riassunti nella seguente tabella
riepilogativa:

TOTALE

SOCIETA’ PARTITA IVA CIG IMPORTO

CAP U ANNO

BULGHERINI
ASCENSORI S.R.L. 01809080433 Z1D2C47A06 € 15.808,00

per un importo pari a € 16.440,32 comprensivo di I.V.A. al 4% sul corrispettivo
ovvero € 15.808,00;

DI IMPEGNARE la somma omnicomprensiva necessaria a far fronte al suddetto3.
affidamento, quantificato come riassunto nella seguente tabella riepilogativa:

DI DARE ATTO CHE5.
in considerazione dell’esiguo importo dell’affidamento, in luogo di specifica-
convenzione, la ditta provvederà alla sottoscrizione della presente determinazione.
si provvederà alla liquidazione della spesa sulla base del presente atto, ai sensi-
dell’articolo 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, previa apposizione del visto di
regolare esecuzione da parte del Responsabile del Servizio;
sono state effettuate le verifiche previste dall'articolo 9 del D.L. 78/2009 e che,-
stante l'attuale situazione di cassa dell'ente, i pagamenti conseguenti dal presente
impegno risultano compatibili con le regole di finanza pubblica;
i professionisti assumono tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di-
cui all'art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed
integrazioni.

DI STABILIRE che la presente determinazione verrà sottoscritta dalla6.
BULGHERINI ASCENSORI S.R.L. unitamente al Ing. Silvano Biancucci –
Responsabile del Servizio tecnico del Comune di Petriolo, quale piena accettazione
di quanto nella stessa contenuto, attribuendo così al presente atto valore contrattuale.

DI ATTESTARE CHE in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi7.
di conflitto d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e
del Codice di comportamento comunale.

LA PRESENTE DETERMINAZIONE, comportando impegno di spesa, sarà8.
trasmessa al Responsabile del Servizio Finanziario, per la prescritta attestazione di
regolarità contabile e copertura finanziaria, di cui all’articolo 183, comma 7, del D.
Lgs. 18-08-2000, n.267.

IN ESECUZIONE dell'articolo 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 la presente9.
determinazione diventa esecutiva dopo il visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario.

SOCIETA’

BULGHERINI
ASCENSORI S.R.L.

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.71 del 30-03-2020  Pag:3/5

01809080433



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.71 del 30-03-2020  Pag:4/5

IL PRESENTE ATTO, sarà inserito nella raccolta delle determinazioni dei10.
responsabili dei servizi, ai sensi dell’articolo 183, comma 9, del D. Lgs. 18-08-2000,
n.267.

AVVERSO la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR Marche di11.
Ancona entro 60 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto, oppure mediante
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

DI DARE INOLTRE atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito12.
internet dell'ente.



DE ANGELIS STEFANO

Biancucci Silvano

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 18-09-2020 al 03-10-2020
lì, 18-09-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.71 del 30-03-2020  Pag:5/5


